
 

  

prof. ASP dr hab. Krzysztof Polkowski   

Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku  

Gdańsk, 29.09.2020 r.  

  

  

  

Zarządzenie nr 94/2020  

Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku  

z dnia 29 września 2020 roku  

  

w sprawie zasad weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się na studiach 

pierwszego  i drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich oraz na 

studiach doktoranckich i w Szkole doktorskiej, w procesie kształcenia na 

odległość na Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku  w okresie zagrożenia 

epidemicznego lub stanu epidemii   

  

  

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2  w związku z art. 76 a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 

85 z późn. zm.), oraz w związku art. 13 a rozporządzenie Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 września 2018  r. w sprawie studiów (t.j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1861 z póź.zm.) oraz na podstawie Rekomendacji Ministerstwa 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie kształcenia prowadzonego                                       

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość zarządza się, co 

następuje:  

  

  

Weryfikacja i uznawanie osiągniętych efektów uczenia się zdobywanych w 

trybie uczenia się na odległość 

  

§ 1  

1. W odniesieniu do zajęć prowadzonych zdalnie lub w formie mieszanej,                          

w okresie zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, nauczyciel akademicki 

lub inna osoba prowadząca zajęcia na ASP w Gdańsku może przeprowadzać 

weryfikację osiągniętych efektów uczenia się określonych w programie studiów,  

w szczególności przeprowadzać zaliczenia, zaliczenia z oceną i egzaminy  

  



 

  

     kończące określone zajęcia poza siedzibą uczelni  z wykorzystaniem technologii 

informatycznych/narzędzi  zapewniających kontrolę/rejestrację  ich przebiegu, 

z zachowaniem następujących zasad:  

1) nauczyciel akademicki zapewnia studentom/doktorantom w sposób 

regularny, informację   zwrotną dotyczącą ich postępów w nauce;  

2) wybór lub dostosowanie metody do przeprowadzania weryfikacji 

osiągniętych efektów uczenia się w trybie zdalnym zależy od efektów 

uczenia się określonych dla danego przedmiotu i stanowi autonomiczną 

decyzję nauczyciela akademickiego lub innej osoby prowadzącej zajęcia;  

3)  nauczyciel akademicki lub inna osoba prowadząca zajęcia informuje 

niezwłocznie studentów/doktorantów o zmianie/dostosowaniu terminów                    

i metod weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się do trybu zdalnego.  

2. Terminy weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się w trybie zdalnym muszą 

być zgodne z kalendarzem roku akademickiego ustalonym Zarządzeniem 

Rektora w szczególności w zakresie dotrzymania terminów sesji i sesji 

poprawkowej.  

3. Przypisywanie punktów ECTS do efektów uczenia się zdobywanych  

w trybie uczenia się na odległość: 

1) Utrzymuje się liczbę punktów ECTS przypisaną określonemu 

przedmiotowi  w realizowanym programie studiów.   

2) Punktów ECTS przypisanych do zajęć prowadzonych na odległość  

(w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii) nie wlicza 

się do maksymalnej liczby punktów ECTS, jaka może być uzyskana  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość określonej  

w rozporządzeniu w sprawie studiów. 

3) Punkt ECTS odpowiada 25–30 godzinom pracy studenta obejmującym 

zajęcia w trybie kształcenia na odległość i stacjonarnym, organizowane 

przez uczelnię oraz jego indywidualną pracę związaną z tymi zajęciami.  

  

§ 2  

1. Weryfikacja efektów uczenia się zdobywanych w trybie kształcenia na 

odległość może być przeprowadzona w następujący sposób:   

1) w trybie stacjonarnym - na terenie uczelni o ile zachowane zostaną 

obostrzenia w zakresie bezpieczeństwa zgodnie z regulaminem Akademii 



 

  

Sztuk Pięknych w Gdańsku w sprawie zasad korzystania z infrastruktury 

oraz budynków Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku celem zapewnienia 

bezpieczeństwa na czas trwania pandemii koronawirusa SARS-CoV-2. – 

Zarządzenie Rektora nr 92/2020 z 24.09.2020 r.  

2) w trybie online - przy użyciu narzędzi informatycznych odpowiednich dla 

weryfikacji danego typu efektu uczenia się.   

2. Wymagana dokumentacja weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się 

przeprowadzanych zdalnie powinna zawierać listę studentów/doktorantów 

przystępujących do procesu, datę przeprowadzenia weryfikacji oraz inne  

materiały/pliki/raporty/prace egzaminacyjne lub zaliczeniowe zgodnie ze 

specyfiką zajęć. W przypadku weryfikacji ustnej, należy sporządzić raport 

pisemny z przeprowadzonego egzaminu/zaliczenia. Za przechowywanie 

dokumentacji odpowiedzialny jest nauczyciel akademicki lub inna osoba 

prowadząca zajęcia. 

 

§ 3  

1. W celu zapewnienia rzetelności procesu weryfikacji osiągniętych efektów 

uczenia  się  w trybie zdalnym do każdej pracy (zestawu prac) stanowiącej 

podstawę do uznania osiągniętych efektów uczenia się student/doktorant jest 

zobowiązany złożyć oświadczenie o jej samodzielnym wykonaniu. Wzór 

oświadczenia studenta określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

2. Dopuszcza się sporządzenie Oświadczenia zbiorczego, obejmującego prace 

studenta/doktoranta z danego semestru powstałe podczas kształcenia zdalnego, 

poddane weryfikacji efektów uczenia się. 

3. W przypadku weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się metodą zdalną przy 

użyciu formularza elektronicznego (np. testu itp.) należy w nim umieścić tekst 

Oświadczenia do uzupełnienia danych przez studenta.  

4. Dokonanie oceny pracy (zestawu prac) stanowiącej podstawę do uznania 

osiągniętych efektów uczenia się, zrealizowanej w trybie zdalnym jest 

uwarunkowane dołączeniem Oświadczenia z podpisem studenta/doktoranta.  

§ 4  

  

1. Jeśli w okresie zagrożenia epidemicznego nie jest możliwa realizacja 

planowych warsztatów, plenerów lub innych zajęć wymagających korzystania 



 

  

z pracowni artystycznych lub technologicznych, Dziekan, Dyrektor szkoły 

Doktorskiej, kierownik MŚSD  może:  

1) podjąć decyzję o skróceniu wymaganego czasu realizacji określonych 

zajęć i w sposób alternatywny zapewnić osiągnięcie efektów uczenia się 

określonych dla tychże np. przez zorganizowanie zajęć dodatkowych,  

w tym z wykorzystaniem metod zdalnych;   

2) zapewnić studentom/doktorantom osiągnięcie efektów uczenia się 

określonych  

w programie studiów dla warsztatów/plenerów poprzez ujęcie ich  

w kolejnych semestrach studiów;  

3) po uzyskaniu opinii opiekuna zajęć/plenerów/warsztatów rekomendować 

uznanie osiągnięcia efektów uczenia się na podstawie częściowo 

zrealizowanych zadań.  

2. Przystąpienie studenta/doktoranta do weryfikacji osiągniętych efektów 

uczenia się jest obowiązkowe dla wszystkich przedmiotów wynikających z 

harmonogramu studiów  w danym semestrze, niezależnie od trybu kształcenia, 

a uzyskane wyniki podlegają rozliczeniu zgodnie z Regulaminem studiów.  

  

§ 5  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r.    

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


